
 
 

UCHWAŁA NR 113/XVII/2025 
RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO 

Z DNIA 26 CZERWCA 2025 R. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2025 nr 66/X/2024 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 233, 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotarskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 1 364 560,62 zł, 
jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu ogółem Powiatu Nowotarskiego o kwotę 8 717 688,62 zł oraz 
dokonuje się przesunięć, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.  

3. Plan dochodów budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 422 920 558,71 zł. 

4. Plan wydatków budżetu Powiatu Nowotarskiego po zmianie wynosi 461 272 455,58 zł. 

5. Zmiany dochodów z ustępu 1 obejmują: 

1) zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 75 523 zł,  

2) zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1 289 037,62 zł. 

6. Zmiany wydatków z ustępu 2 obejmują: 

1) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 6 778 651 zł, w tym: 

a)  zmniejszenie wydatków jednostek budżetowych o kwotę 57 020 zł, w tym: 

-    zwiększenie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych o kwotę 4 150 zł, 

-    zmniejszenie wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 

61 170 zł, 

b) zwiększenie dotacji na zadania bieżące o kwotę 6 835 671 zł, 

2) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 939 037,62 zł, w tym zwiększenie na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne o kwotę 1 939 037,62 zł, w tym zmniejszenie na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 150 000 zł. 

7. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 7 353 128 zł do kwoty 38 351 896,87 zł, który zostanie 
pokryty przychodami z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 300 000,00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 4386



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 4 412 321,80 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 8 400 000 zł,  

4) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości  

9 463 075,07 zł.  

5) zaciąganego w 2025 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 15 776 500,00 zł.  

8. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 7 353 128 zł do kwoty 41 551 896,87 zł, w tym: 

1) zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych) o kwotę 7 353 128 zł do wysokości 9 463 075,07 zł. 

§ 2. W Uchwale Budżetowej Powiatu Nowotarskiego na rok 2025 nr 66/X/2024 Rady Powiatu 
Nowotarskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku po dotychczasowych zmianach wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W planie „Dochodów budżetu w 2025 roku” ustalonym załącznikiem nr 1 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W planie „Wydatków budżetu w 2025 roku” ustalonym załącznikiem nr 2 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” do Uchwały Budżetowej otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W planie „Wydatków majątkowych w 2025 roku” ustalonym załącznikiem nr 4 do Uchwały Budżetowej 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W „Wykazie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2025” ustalonym 
załącznikiem nr 11 do Uchwały Budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 

do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 14 „Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach 
Funduszu Pomocy” do Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 

do niniejszej uchwały. 

6. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

38 351 896,87 zł, który zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000,00 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych) 
w wysokości 4 412 321,80 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4386



3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 8 400 000 zł,  

4) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości  

9 463 075,07 zł.  

5) zaciąganego w 2025 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 15 776 500,00 zł.”. 

7. § 4.1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 41 551 896,87 zł, w tym z tytułu: 

1) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 7 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 300 000,00 zł,  

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 4 308 296,83 zł, 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych) w wysokości 104 024,97 zł,  

4) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w wysokości 11 600 000 zł, 

5) zaciąganego w 2025 roku kredytu długoterminowego (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych) w wysokości 15 776 500,00 zł, 

6) nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych) w wysokości  

9 463 075,07 zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotarskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotarskiego 
 

Maria Domagała 
   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4386



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 113/XVII/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Dochody budżetu w 2025 roku 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 6 017 624,00 0,00 2 850,00 6 020 474,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 505 400,00 0,00 2 850,00 508 250,00 

  2990 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

0,00 0,00 2 850,00 2 850,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 49 294 082,00 0,00 13 000,00 49 307 082,00 

 75495  Pozostała działalność 30 044 300,00 0,00 13 000,00 30 057 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 44 300,00 0,00 13 000,00 57 300,00 

801   Oświata i wychowanie 4 831 279,00 0,00 24 002,00 4 855 281,00 
 80195  Pozostała działalność 4 341 337,00 0,00 24 002,00 4 365 339,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 24 002,00 24 002,00 

851   Ochrona zdrowia 96 316,00 0,00 35 671,00 131 987,00 
 85149  Programy polityki zdrowotnej 89 316,00 0,00 35 671,00 124 987,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

89 316,00 0,00 35 671,00 124 987,00 

bieżące razem: 363 727 970,09 0,00 75 523,00 363 803 493,09 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

5 400 930,00 0,00 0,00 5 400 930,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4386



majątkowe 
600   Transport i łączność 44 600 742,00 0,00 1 289 037,62 45 889 779,62 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 44 600 742,00 0,00 1 289 037,62 45 889 779,62 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

18 656 212,00 0,00 979 587,00 19 635 799,00 

  6680 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 

0,00 0,00 309 450,62 309 450,62 

majątkowe razem: 57 828 028,00 0,00 1 289 037,62 59 117 065,62 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

17 427 584,00 0,00 0,00 17 427 584,00 

Ogółem: 421 555 998,09 0,00 1 364 560,62 422 920 558,71 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

22 828 514,00 0,00 0,00 22 828 514,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4386



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 113/XVII/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wydatki budżetu w 2025 roku 
Z tego: 

z tego: Wydatki  
majątkowe z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancj
i 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 105 083 122,50 18 804 606,00 17 852 106,00 4 224,00 17 847 882,00 952 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 278 516,50 86 278 516,50 20 770 210,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 091 887,62 2 850,00 2 850,00 0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 089 037,62 2 089 037,62 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 106 925 010,12 18 707 456,00 17 754 956,00 4 224,00 17 750 732,00 952 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 217 554,12 88 217 554,12 20 620 210,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 558 898,50 13 280 382,00 12 847 882,00 0,00 12 847 882,00 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 278 516,50 86 278 516,50 20 770 210,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -250 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 091 887,62 2 850,00 2 850,00 0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 089 037,62 2 089 037,62 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 101 400 786,12 13 183 232,00 12 750 732,00 0,00 12 750 732,00 432 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 217 554,12 88 217 554,12 20 620 210,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 242 977,88 49 642 977,88 48 769 417,88 17 605 223,00 31 164 194,88 250 000,00 623 560,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 50 255 977,88 49 655 977,88 48 782 417,88 17 605 223,00 31 177 194,88 250 000,00 623 560,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 443 195,88 30 143 195,88 30 143 195,88 0,00 30 143 195,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495 Pozostała działalność 
po zmianach 30 456 195,88 30 156 195,88 30 156 195,88 0,00 30 156 195,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 144 620 102,99 140 400 111,99 108 432 876,99 94 710 223,00 13 722 653,99 24 312 790,00 845 161,00 6 809 284,00 0,00 0,00 4 219 991,00 4 219 991,00 296 203,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -420 000,00 -420 000,00 0,00 0,00 0,00 -420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 793 130,00 5 793 130,00 27 130,00 4 150,00 22 980,00 5 766 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 149 993 232,99 145 773 241,99 108 460 006,99 94 714 373,00 13 745 633,99 29 658 790,00 845 161,00 6 809 284,00 0,00 0,00 4 219 991,00 4 219 991,00 296 203,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 142 176,00 12 142 176,00 8 737 087,00 7 998 659,00 738 428,00 3 396 751,00 8 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 429 000,00 1 429 000,00 0,00 0,00 0,00 1 429 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80102 Szkoły podstawowe 

specjalne 
po zmianach 13 571 176,00 13 571 176,00 8 737 087,00 7 998 659,00 738 428,00 4 825 751,00 8 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 268 720,00 45 248 442,00 43 657 872,00 38 412 117,00 5 245 755,00 1 220 190,00 370 380,00 0,00 0,00 0,00 20 278,00 20 278,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 375 000,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80115 Technika 
po zmianach 45 643 720,00 45 623 442,00 43 657 872,00 38 412 117,00 5 245 755,00 1 595 190,00 370 380,00 0,00 0,00 0,00 20 278,00 20 278,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 261 883,00 2 261 883,00 0,00 0,00 0,00 2 261 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 303 000,00 303 000,00 0,00 0,00 0,00 303 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80116 Szkoły policealne 
po zmianach 2 484 883,00 2 484 883,00 0,00 0,00 0,00 2 484 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 042 099,00 19 003 247,00 10 938 919,00 9 583 529,00 1 355 390,00 7 986 943,00 77 385,00 0,00 0,00 0,00 38 852,00 38 852,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 206 000,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80117 Branżowe szkoły I 

stopnia 
po zmianach 19 138 099,00 19 099 247,00 10 938 919,00 9 583 529,00 1 355 390,00 8 082 943,00 77 385,00 0,00 0,00 0,00 38 852,00 38 852,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące przed zmianą 41 260 358,00 40 173 707,00 35 523 517,00 31 432 341,00 4 091 176,00 4 340 998,00 309 192,00 0,00 0,00 0,00 1 086 651,00 1 086 651,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4386



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 059 000,00 2 059 000,00 0,00 0,00 0,00 2 059 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 43 319 358,00 42 232 707,00 35 523 517,00 31 432 341,00 4 091 176,00 6 399 998,00 309 192,00 0,00 0,00 0,00 1 086 651,00 1 086 651,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 843 004,00 843 004,00 312 460,00 265 054,00 47 406,00 530 110,00 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -230 000,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 -230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80122 Licea ogólnokształcące 

dla dorosłych 
po zmianach 613 004,00 613 004,00 312 460,00 265 054,00 47 406,00 300 110,00 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 195 627,00 10 195 627,00 6 140 513,00 5 361 285,00 779 228,00 4 048 997,00 6 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 394 000,00 1 394 000,00 0,00 0,00 0,00 1 394 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80134 Szkoły zawodowe 

specjalne 
po zmianach 11 589 627,00 11 589 627,00 6 140 513,00 5 361 285,00 779 228,00 5 442 997,00 6 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 716 591,99 7 642 381,99 761 776,99 45 493,00 716 283,99 0,00 71 321,00 6 809 284,00 0,00 0,00 3 074 210,00 3 074 210,00 296 203,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 130,00 27 130,00 27 130,00 4 150,00 22 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195 Pozostała działalność 
po zmianach 10 743 721,99 7 669 511,99 788 906,99 49 643,00 739 263,99 0,00 71 321,00 6 809 284,00 0,00 0,00 3 074 210,00 3 074 210,00 296 203,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 723 016,00 123 016,00 33 700,00 0,00 33 700,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 671,00 35 671,00 0,00 0,00 0,00 35 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 2 758 687,00 158 687,00 33 700,00 0,00 33 700,00 124 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 316,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 89 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 671,00 35 671,00 0,00 0,00 0,00 35 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85149 Programy polityki 

zdrowotnej 
po zmianach 124 987,00 124 987,00 0,00 0,00 0,00 124 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 166 743,70 29 842 637,70 13 722 768,70 10 876 475,00 2 846 293,70 16 109 720,00 10 149,00 0,00 0,00 0,00 324 106,00 324 106,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 454 000,00 1 454 000,00 0,00 0,00 0,00 1 454 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
po zmianach 31 620 743,70 31 296 637,70 13 722 768,70 10 876 475,00 2 846 293,70 17 563 720,00 10 149,00 0,00 0,00 0,00 324 106,00 324 106,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 499 576,00 5 499 576,00 4 328 719,00 3 523 745,00 804 974,00 1 166 653,00 4 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 237 000,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 237 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85403 Specjalne ośrodki 

szkolno-wychowawcze 
po zmianach 5 736 576,00 5 736 576,00 4 328 719,00 3 523 745,00 804 974,00 1 403 653,00 4 204,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 911 361,00 911 361,00 313 969,00 311 349,00 2 620,00 597 210,00 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
po zmianach 1 116 361,00 1 116 361,00 313 969,00 311 349,00 2 620,00 802 210,00 182,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 345 857,00 14 345 857,00 0,00 0,00 0,00 14 345 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 012 000,00 1 012 000,00 0,00 0,00 0,00 1 012 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85419 Ośrodki rewalidacyjno-

wychowawcze 
po zmianach 15 357 857,00 15 357 857,00 0,00 0,00 0,00 15 357 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 452 554 766,96 351 184 380,06 283 141 117,32 188 396 704,00 94 744 413,32 51 532 596,24 6 476 605,50 9 034 061,00 0,00 1 000 000,00 101 370 386,90 101 370 386,90 21 066 413,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -670 000,00 -520 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 -420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 387 688,62 7 298 651,00 42 980,00 4 150,00 38 830,00 7 255 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 089 037,62 2 089 037,62 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 461 272 455,58 357 963 031,06 283 084 097,32 188 400 854,00 94 683 243,32 58 368 267,24 6 476 605,50 9 034 061,00 0,00 1 000 000,00 103 309 424,52 103 309 424,52 20 916 413,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4386



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 113/XVII/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  41 551 896,87 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej (art. 217 ust.2 pkt 7 ustawy) 

902 300 000,00 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (art. 
217 ust.2 pkt 8 ustawy) 

905 4 308 296,83 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy) 

906 104 024,97 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 11 600 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym (art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy) 952 15 776 500,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych (art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy) 957 9 463 075,07 

Rozchody ogółem:  3 200 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 000 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 200 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4386



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 113/XVII/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wydatki majątkowe w 2025 roku 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600  Transport i łączność 86 278 516,50 1 939 037,62 88 217 554,12 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 86 278 516,50 1 939 037,62 88 217 554,12 

  OP - Opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej nr 
1647K Gronków - Bukowina Tatrzańska w km 0+000 do km 1+800 0,00 64 973,15 64 973,15 

  PB - Opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej nr 
1652K Ciche - Dzianisz w km 0+000 do ok. 1+124 w miejscowości Ciche 0,00 59 961,26 59 961,26 

  
PT – Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi 
powiatowej nr 1654K Ząb – Ratułów – Ciche – Chochołów w 
miejscowości Czerwienne – etap I 

48 000,00 80 000,00 128 000,00 

  PW – Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi 
powiatowej nr 1664K Harkabuz – Piekielnik w miejscowości Podszkle 0,00 24 151,16 24 151,16 

  
RA – Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi 
powiatowej nr 1664K Harkabuz – Piekielnik w miejscowości Bukowina 
Osiedle 

0,00 30 090,05 30 090,05 

  RB – Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi 
powiatowej nr 1678K Raba Wyżna – Podwilk w miejscowości Harkabuz 34 500,00 28 750,00 63 250,00 

  

TG – Rozbudowa drogi powiatowej nr 1646K Skrzypne – Szaflary – 
Ostrowsko na odcinku I – w km od 6+764,80 do km 7+658,35, na odcinku 
II – w km od 7+658,20 do km 8+086,26, na odcinku III – w km od 
9+244,35 do km 9+954,66 w miejscowości Szaflary, Powiat 
Nowotarski/Gmina Szaflary 

5 837 633,00 - 100 000,00 5 737 633,00 

  TK - Modernizacja połączenia drogowego Pienińskich Parków 
Narodowych - etap IV  10 971 517,00 - 150 000,00 10 821 517,00 

  UC - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1651K Czarny Dunajec - Poronin w 
miejscowości Ratułów etap III 1 500 000,00 1 100 000,00 2 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4386



  UD - Rozbudowa drogi powiatowej nr 1652K Ciche - Dzianisz w 
miejscowości Ciche 1 000 000,00 600 000,00 1 600 000,00 

  US - Zmiana geometrii skrzyżowań dróg powiatowych 0,00 21 525,00 21 525,00 

  
WA - Modernizacja skrzyżowania drogi powiatowej 1637K Harklowa - 
Tylmanowa z drogą gminną osiedle Błaszczaki w miejscowości Ochotnica 
Górna 

0,00 50 000,00 50 000,00 

  Zwroty środków i dotacji z zadań inwestycyjnych 32 670,50 129 587,00 162 257,50 
Razem 101 370 386,90 1 939 037,62 103 309 424,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4386



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 113/XVII/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wykaz planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w roku 2025 

Zmiana 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

Po zmianie 

600  Transport i łączność 1 042 500,00 50 000,00 0,00 1 092 500,00 

Drogi publiczne powiatowe 522 500,00 50 000,00 0,00 572 500,00 
 60014 

dotacje celowe 522 500,00 50 000,00 0,00 572 500,00 

801  Oświata i wychowanie 24 312 790,00 0,00 5 346 000,00 29 658 790,00 

Szkoły podstawowe specjalne 3 396 751,00 0,00 1 429 000,00 4 825 751,00 
80102 

dotacje podmiotowe 3 396 751,00 0,00 1 429 000,00 4 825 751,00 

Technika 1 220 190,00 0,00 375 000,00 1 595 190,00 
80115 

dotacje podmiotowe 1 220 190,00 0,00 375 000,00 1 595 190,00 

Szkoły policealne 2 261 883,00 0,00 223 000,00 2 484 883,00 
80116 

dotacje podmiotowe 2 261 883,00 0,00 223 000,00 2 484 883,00 
Branżowe szkoły I stopnia 7 986 943,00 0,00 96 000,00 8 082 943,00 

80117 
dotacje podmiotowe 7 986 943,00 0,00 96 000,00 8 082 943,00 

Licea ogólnokształcące 4 340 998,00 0,00 2 059 000,00 6 399 998,00 
80120 

dotacje podmiotowe 4 340 998,00 0,00 2 059 000,00 6 399 998,00 

Licea ogólnokształcące dla dorosłych 530 110,00 0,00 -230 000,00 300 110,00 
80122 

dotacje podmiotowe 530 110,00 0,00 -230 000,00 300 110,00 

Szkoły zawodowe specjalne 4 048 997,00 0,00 1 394 000,00 5 442 997,00 

 

80134 
dotacje podmiotowe 4 048 997,00 0,00 1 394 000,00 5 442 997,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4386



851  Ochrona zdrowia 2 689 316,00 0,00 35 671,00 2 724 987,00 

Programy polityki zdrowotnej 89 316,00 0,00 35 671,00 124 987,00 
 85149 

dotacje celowe 89 316,00 0,00 35 671,00 124 987,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 16 109 720,00 0,00 1 454 000,00 17 563 720,00 

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 166 653,00 0,00 237 000,00 1 403 653,00 
85403 

dotacje podmiotowe 1 166 653,00 0,00 237 000,00 1 403 653,00 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 597 210,00 0,00 205 000,00 802 210,00 
85404 

dotacje podmiotowe 597 210,00 0,00 205 000,00 802 210,00 

Ośrodki rewalidacyjno wychowawcze 14 345 857,00 0,00 1 012 000,00 15 357 857,00 

 

85419 
dotacje podmiotowe 14 345 857,00 0,00 1 012 000,00 15 357 857,00 

RAZEM: 56 309 596,24 50 000,00 6 835 671,00 63 195 267,24 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4386



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 113/XVII/2025 
Rady Powiatu Nowotarskiego 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z finansowaniem lub dofinansowaniem realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności 
obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim w ramach Funduszu Pomocy 

Zadanie Przychody Dochody Wydatki 
Zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia 
zbiorowego, w tym koszty związane z utrzymaniem i obsługą 
punktów recepcyjnych oraz punktów medycznych działających przy 
punktach recepcyjnych  

0,00 29 900 000,00 29 900 000,00 

Zwrot niewykorzystanych środków w roku 2024 z Funduszu 
Pomocy Ukrainie * 98 895,88 57 300,00 156 195,88 
Zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o którym mowa 
w art. 12, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy (…), między nimi lub do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 
cudzoziemcom ochrony na terytorium RP lub miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna  

0,00 100 000,00 100 000,00 

Finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz 
specjalistycznego transportu przeznaczonego dla osób z 
niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy 
miejscami, o których mowa w art. 12, ust. 1, pkt 1-3 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  

0,00 0,00 0,00 

Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych 
produktów  0,00 0,00 0,00 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…)  0,00 0,00 0,00 

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziecmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy 

395 948,99 3 544 701,00 3 940 649,99 

Wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności, kart parkingowych oraz 
legitymacji obywatelom Ukrainy 

0,00 23 255,00 23 255,00 

Prowadzenie przez PCPR ewidencji małoletnich obywateli Ukrainy, 
którzy przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bez opieki 
osoby sprawującej faktyczną opiekę nad nimi oraz małoletnich, 
którzy przed przybyciem do Polski byli umieszczeni w pieczy 
zastepczej na terenie Ukrainy, a także na zatrudnienie osoby do 
pomocy w sprawowaniu opieki przez opiekuna tymczasowego, który 
ma pod opieką więcej niż 15 dzieci pochodzących z pieczy 
zastępczej z terenu Ukrainy  

0,00 360,00 360,00 

Wypłata świadczeń społecznych (zasiłek rodzinny, świadczenie na 
dobry start, 500+) dla dzieci z terenu Ukrainy przebywających w 
pieczy zastępczej  

0,00 250 000,00 250 000,00 

Finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w 
polskim systemie pieczy zastępczej 

0,00 88 440,00 88 440,00 

Razem 494 844,87 33 964 056,00 34 458 900,87 

    
* Dochody w wysokości 57 300,00 zł - rozdział 75495-0940 - zwroty środków Funduszu Pomocy z lat ubiegłych dot. 
zakwaterowania uchodźców z Ukrainy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4386


	UCHWAŁA NR 113/XVII/2025 RADY POWIATU NOWOTARSKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 6 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7
	pkt 5 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	zm. § 3 w § 2 ust. 6
	pkt 1 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 2 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 3 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 4 w § 2 ust. 6 zm. § 3
	pkt 5 w § 2 ust. 6 zm. § 3


	ust. 7 w § 2
	zm. § 4 w § 2 ust. 7
	pkt 1 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 2 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 3 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 4 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 5 w § 2 ust. 7 zm. § 4
	pkt 6 w § 2 ust. 7 zm. § 4



	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6

		2025-07-07T14:43:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




